Non co- cogantur diuites uti
 gantur diuites pauperū cibis
 vsci. vtantur osuetudine infirmita-
 tis sue. s̄z doleāt se aliter nō posse su-
 stentari. si consuetudinē mutant. e-
 grotāt. vtāt supfluis dēt mopibus
 nec̄ria. vtātur p̄ciosis. dēt paupibz
 vilia. **I**te in li. qōnū euāgelij.
 **Equanimitas tolerādī nō vsus vel
 abstinentia cibi iusticiam facit.**

Quod dicit dñs in euāgelio.
 Iustificata ē sapientia ab oi-
 bus filijs suis. ostendit filios sapi-
 entie intelligere nec in abstinento

habet. venit ihesus māducans et bibens et dixit forator et prator
 vini. sed licet alij male opinarentur de ipso tñ iustificatus est ab apo-
 stolis suis. **C** Illi ipi. datū casus. **C** positas coram alijs.

Si id. i. p̄ tpe. s. cū coram aliquibz tpe necessitatis potus p̄poni-
 tur cibis. non ideo debet quis statim comedere q̄ videt alios ne-
 cessitate exigente comedere.

nec in manducādo esse iusticiam. sed
 in equanimitate tolerādī mopīā. et
 temperantia p̄ abundantiaz. non se
 corumpendi atqz oportune sumen-
 di vel nō sumendi ea quoz nō vsus
 sed occupiscentia rephendēda ē. nō
 em̄ interest oino quid alimentozum
 sumas ut succurras nec̄itati corpo-
 ris dummodo agruas in gñibus ali-
 mentozū hijs cū quibus tibi viuen-
 dū est. Neqz quātū sumas multū in-
 terest cū videamus aliozū stoma-
 chū citius saturari cibis. et eos ta-
 men illiipi paruo quosatiatur ar-
 denter et intolerabiliter et oino tur-
 piter imbiare. alios aut plus paulo
 poculo quidē satiari s̄z tolerabiliter
 mopīā p̄pti. vel ante horā positas e-
 pulas si id in tpe aut opus sit ā ne-
 cesse sit cū trāquillitate aspicere ne-
 qz tangere. Magis ergo interest n̄
 quid vel quantum alimentozum p̄-
 agruentia hoim atqz persone sue et
 p̄ sue valitudinis nec̄itate quis ac-
 cipiat. sed quanta facilitate et sere-
 nitate animi careat. cū hijs vel opor-
 teat vel necē ē carere ut illud in ani-
 mo opletatur xp̄iani quod dicit apo-
 stolus. Scio et minus habē scio r̄ a-
 būdāē vbiqz inequalitatem r̄ oim̄
 bus imbecus sū et satiari r̄ esuriē r̄
 abūdare et penuriā pati. om̄ia pos-
 sum in eo qui me ofortat. **I**te ex
 ocilio gangrensi.

**Temperantia
 ciboz et vestium non dissolutio eo-
 rum laudatur**

Darmonia
 cū veste humili non reproba-
 mus sicut etiā ornatū p̄ter corporis
 diligentia infucātū laudamus. Dis-
 solutos aut r̄ fractos vestibus et in-
 cessu nō recipim̄ pietatē in priua-
 tis domibus nō occludentes omnem
 locū in nomine dei edificatus hono-
 ramus et ogregacōnem in ecclia dei
 factā ad vtilitatē oūem recipimus
 et bona opa q̄ supra in fratres pau-
 peres exercentur secundum eccliafi-
 cas tradicōnes beatificamus r̄ oia
 que ouemūt tradicōnibus apostoli-
 cis r̄ sanctaz scripturaz p̄ceptis i-
 ecclia fieri exoptamus. **I**te gre-
 gorius.

**Sub specie virtutis sepe
 vicia geruntur.**

Sepe
 vicia se ingerunt et se esse

Scio. i. sic faci-
 ent ep̄i cū veniūt
 ad pauperes ec-
 clesias ne breuis
 hora cōsumat vi-
 dum longi tēporis
 e. de cen. cū apl's

Darmoniam
 i. tpatū vñ
 diligentiam.
 i. voluptatem.

Infucātū. id
 ē p̄ciosum. vel in-
 fucātū. i. non p̄ci-
 ose fucatum.

Priuat. ar.
 p̄tra illos qui di-
 cunt melius esse o-
 randum in priua-
 to loco et nō corā
 hominibus quā in
 ecclia. ex illa au-
 dēntate. tu autē
 cū oraueris inter a-
 cubiculum tuū et
 clauso hostio ora-
 patrem. sed illud
 de cubiculo men-
 tis intelligitur.

Que supra.
 nam quicquid sus-
 pererogauerit red-
 dam tibi. sic. lxx
 .xvi. di. non satis
 est.

Discopus. vi-
 le su pellētilē. h̄
 hodie non tenet qz
 motu habent am-
 plas possessiones.
 vt. xij. q. i. expe-
 dit. et sic non est
 contra. vt. d. o. di.
 .i. vasa. r̄ extra d̄
 een. cū aplus. vbi
 dicitur qz archie-
 piscopi quāqz in
 ta cōtaturas ha-
 bebunt. in visitati-
 onibus.

Lericus. hi-
 storioḡphus
 salustius. mutabi-
 litatem cateline.
 di. xxx. l.
 ii.

Hospita-
 lem. in hac distin-
 ctione ostendit ḡ-
 tianus quod hospi-
 talis erit oroman-
 bus quia non ha-
 beret frontē mui-
 tandi alios ad ho-
 spitalitatē si vo-
 mū suā hospitibz
 clauderet. et quia
 h̄ pietas remunera-
 tur eternaliter
 et t̄pialiter. Item
 exemplis abrahā
 et loth. qui quo-
 niam hospites
 erant angelos.

hospicio recipere me
 ruerunt. abbit et
 in hospitalitate
 non erit telecto
 vel telectus perso
 naz. adiugit etiā
 d' ouius in ecclia
 non facientis. In
 fine tangit breui
 ter septem capla
 aplice regule. s. o
 potet epm ee pu
 dicum.

A seipo. si. ff.
 te nego. s. si pu
 pilli. s. ul. ff. s. hō.
 tutor. ff. de pact.
 cū in eo. xvij. di.
 necesse. in prim.

A aliena. xvij.
 di. licet. xxiij. di.
 dyaco. i. xiiij. q. ii
 ij. quid dicam. sic
 ee te rest. spol. se
 pe. sic. xvi. q. i. de
 cime.

Nam corpora
 lis. sine operibus
 pietatis.

Ad omnia. s.
 ab tempora et e
 terne. vt. xvi. q. i.
 deie. hie tributa.

Ab hac. hospi
 talitate.

Alienus ut. lx
 xv. di. archidia.

Si. conu.
 bua. xxxi. q. i. quō
 diocrepē. p
 prium nomen est
 vel. i. sacerdotem.

Quiescamus.
 curiositate.
 non enim semper e
 rimus curiosi. nam
 multa sunt bisti
 mulanda. ff. de no
 uatōmb. v. l. i. fi.

Periculum. si
 enim in minoribus
 habenda est discre
 tio multo fortius
 in maioribus. sic. v
 ij. q. ij. e. vlti. ff. de
 carbo. l. i. s. ij.

Examines. et
 go omnibus mbi
 stinde ē dāda eli
 mosina. et. s. e. s.
 xx. et. s. i. et. lxx.
 xvi. di. pasce. et. i.
 q. ij. q. pio. r. xi.
 q. ij. qm multos
 et. xvi. q. i. si cu
 pis. et. xxiij. q. iij.
 duo. alibi dicitur
 omni petenti te tri
 bue. sed contra co
 minus dicit de fu
 det elemosina in
 manu tua tunc in
 uenias iustum tui
 des. et in canti
 eis vbi dicitur. or
 dinant in me ca
 ritate. et dicit am
 brosius. ordina
 ta est caritas vt
 pmo deus secun

virtutes metiuntur ut tenacia primo
 mia effusio largitas crudelitas zelus
 iusticie remissio pietas vult videri.

Ite ex oculio carthagini quarto.
**Meritū fidei et vite nō diuicijs epl
 scopolis auctas queritur.**

Discopus vilē suppellectilē et
 mentlam ac victū pauperem habeat
 et dignitatis sue auctoritate; fidei
 et vite meritis querat. hospiciolum
 qz nō lōge ab ecclia habeat. **I**te

Alericus p̄fessi ex eodem
 onem suā et habitu et incessu
 p̄bet. et ideo nec vesti b̄ nec calcea
 mētis decorē querat. **S**ic ergo
 in cibis mores eoz cum quibz viu
 mus obsuare monemur. sic et de in
 dumētis intelligendū est. vt em ali
 bi dicitur quisquis contemptis h̄ijs
 cū quibus viuūt lautiora sibi vel au
 steriora p̄ceteris indumenta vel ali
 menta querit. aut in temperans sui
 est. aut sup̄sticōsus ē. Incessu autē
 dz esse sacerdos ornatus ut grauita
 te itineris mentis maturitatem o
 stendat. Incōp̄ficō enim corporis
 ut augustinus ait inequalitatem in
 dicat mentis. Vñ historiographus
 ille cū mutabilitatem eius describēt
 cuius sciētia excitare curis vasta
 bat mentē. inter cetera h̄ ec notabi
 le inducauit dicēs Incessus ei9 mō
 citus modo tardus. **o XLII**

Nospitalem vero sacerdotē
 esse oportet ne sit in nume
 ro eozum quibus in iudi
 cio dicitur hospes eram et non susce
 pistis me. Qui enim apostolum secu
 tus alios ad hospitalitatem debet i
 uitare. quomō hospitalitatis exhor
 tator poterit esse. qui domū p̄p̄riam
 hospiti b̄ claudit. Si em sacerdos p̄
 muz a seipo et a domestica sua ecclia
 dz exigē qd̄ postea p̄p̄is impet. si pri
 mum imitādo xpm̄ ipe debet facere
 que postea p̄p̄m doceat necesse est vt
 paupes hospicō recipiat quo ad ho
 spitalitātē facilius suo exēplo sub
 ditos aterahat. **O**rdinād9 itaqz
 sacerdos ad memoriā reuocet quō
 abrahā et loth p̄ hospitalitatis opa
 deo placē et āgelos hospicio recipē
 re meruerūt. et quomodo angeli do
 mini sodo mis hospitem domum in
 gressi loth cum familia sua liberaue
 runt. quomodo clausas domos cum
 hospiti b̄ ignis ingressus perdidē
 rit. quomodo etiam hm̄ iero. aliena
 rape conuincitur qui vltra necāria
 sibi retinē p̄batur. ac sic se p̄ opa pi
 etatis m̄stituat. ut et p̄ntis vite s̄b

fidia et eterne claritatis p̄mia a do
 mino p̄cipiat. utrūqz em pietati p̄
 mittitur. Vnde ap̄lus scribens ad
 thimothēū ait. Exerce teipm̄ ad pi
 etatē. nam corporalis quidem exer
 citatio ad modicum utilis ē. pietas
 autē utilis ē ad omnia habens p̄mis
 sionem vite que nunc ē et future. ab
 hac quisquis alienus fuerit in sacer
 dotem ordinari non poterit. Si em
 vidua ab ecclesia recipi p̄hibetur
 que paupes nō recipit hospicō que
 pedes sanctorum non lauit q̄ omne
 opus bonū non est executum multo
 magis sūt p̄hibendi a sacerdotio q̄
 ab ope pietatis probantur alieni.

Vnde hospitalitatis opera despi
 cientes in gangrensi oculio excōm
 municantur. Sic enim in eo statu
 tum est. **Non sunt despiciendi qui
 conuiuia pauperibus exhibet.**

Si quis despicit eos qui fidei
 ter agapas. id est conuiuia
 pauperū exhibet. et p̄pter honorem
 dñi duocant fratres et noluerit cō
 mūicacē huiusmodi conuocationi
 bus parui pendens qd̄ geritur ana
 thema sit. **I**tem etiam iohannes
 euangelista in epla sua quendam
 diocrepem excōmunicauit qui nec
 paupes recipiebat et recipientes
 de ecclia eiciebat. In hospitalitate
 autē nullus ē habendus delectus per
 sonaz sed indifferenter quibuscum
 qz sufficimus hospitaes nos exhibe
 re debemus. **V**nde io. crisostom9
 in epla ad hebreos. **In recipie
 dis hospiti b̄ nulla dz esse distinctio**

Quiescam9 ab hac absurda eu
 riositate et diabolica et pem
 ptoria. Si em in clero electū se esse
 dicat si sacerdotē se nominat scruta
 re. Non enim sine periculo in tali b̄
 indiscussa ouicacō ē. Circa maiora
 periculū vertitur. Nō enim das sed
 accipis. Si vero pro nutrimento po
 stulat nec in h̄ijs examines. Quō a
 braham hospitem circa omnes se
 ostendebat. si scrutator esset circa
 refugientes ad se nūq̄ angelos ho
 spicō recepiss̄ fortassis nō putasset
 eos angelos sed cum reliquis repel
 leret. sed quoniam omnes recipie
 bat. suscepit. et angelos. Non enim
 ex vita eozum quos accipis merce
 dem tibi retributurus est deus s̄ ex
 voluntate et honorificentia multa ex
 misericordia ex bonitate. **S**ed
 licet ipsa ouiuia despicienda nō sint
 nec tñ in ecclijs celebrari nec cleri
 cos ad ea conuocatos p̄tes ex eis

eo parentes tenuit
 te filij postea co
 mestici vltimo ex
 tranei diligantur
 et dicit alibi am
 brosius. qd̄ tele
 ctus personarum
 debet esse in mise
 ricordia impen
 tendā. vt. lxxxvi.
 di. non satis. et ic
 rominus dicit qd̄
 in pauperibus non
 tam paupertas q̄
 religio est atten
 tendā. vt. xvi. q. i.
 qm̄ q̄quid. et au
 gustinus. vtilius
 esuriētī panis tol
 litur quam de cibo
 securus. rē. vt. v.
 q. v. non omnis.
 et. xxiij. q. iij. m̄
 miū. distingue g
 eozum qui petunt
 elemosinam. alij
 sūt digni alij nō
 Itē alij petūt qua
 si ex debito ut p̄bi
 catores et plati r
 alij pro sustentacō
 ne corporis. si er
 go quis petat ex
 debito et ratione
 officij. quia dicit
 se ad hoc missum
 vt tibi p̄dicet et
 tale officij ostat
 ei omissum esse re
 cipendus est. si ē
 incognitus est pri
 us examinandus.
 an ita sit vt in hoc
 capitulo si autem
 ita quis petat pro
 nutrimento. tunc
 indistincte est dā
 da omnibus. vt h̄
 et. i. q. ij. q̄ pio. r.
 xi. q. ij. quoniam
 nisi quis p̄pter se
 curitatem cibi ne
 gligat iusticiam
 tunc subtrahendū
 est ei. vt. v. q. v.
 non ois. nisi iam fa
 me moriatur. vt.
 lxxxvi. di. pasce.
 si autē non possi
 mus omnibus sus
 ficere tunc dandū
 est potius bono q̄
 malo et consang
 uineo. et sic loqui
 tur illud desudet e
 limosina. rē. r̄ illd
 ordinauit in me ca
 ritatem. vt. xxxvi
 di. non satis.

Omnis ar. q
 ratione dubitati
 omis melius est ex
 abundanti aliquid
 facere q̄ aliquid
 dimittē. vt. xi. q.
 i. i. nolite. xi. q.
 ij. non estimemus.
 xxiij. q. ij. cor.
 n̄ plar. et ē ar.
 q̄ ad quibuscumqz

eum dicitur qd
 ex duobus occidit
 rit homines quod
 potius ambo ad
 mittantur ab or
 dines qd ambo re
 pellantur. ar. con
 tra. xxij. q. ul. si q
 tuor quibz iur sit
 de hoc plene nota
 tu in qdibus et e
 expressum in ext
 de homie. signifi
 casti.

Non oportet
 partes. et domum
 mutare. et est oia
 epus qui nolunt
 visitare. punitas
 et tñ petunt rebz
 mi procuraciones.
 vt. x. q. i. relata.
 b. In iuriaz. id e
 infamiam.

Nulli transeu
 tes. sic in ta
 bernis clerici pnt
 eode cas neccitas
 ts ut xliij. di. clci
 b. Oratorium.
 tñ cãe ecclialice
 possunt et debent
 tractari i ecclesia
 vt. ij. q. ij. pceptu
 di. xliij.

Ordicus.
 hic breu
 ter tan
 git septimū cap
 tulum apostolice
 regule. oportet e
 piscopū esse pubi
 cum.

Gene. sic em
 p genas cibi sic p
 predicatoēs ecclie
 fideles in corpora
 tur. vt de co. di. ij
 qui passus.

Silencio. expo
 ne negatiue. sic. ij
 q. vii. sancta.

Ma latratu. i.
 p̄dicacione.

Et baculo. cō
 minationis.

Canū. ij. q. v
 ij. qui nec.

Debet etiā. h
 p̄sequitur. septi
 mū caplm aplice
 regule oportet or
 dmandum esse do
 ctore. i. talē q̄ sci
 at docere et p̄dica
 re. ostendit aut
 p̄us quibus et q̄
 p̄dicet. qz non oia
 omibz fut p̄dicand
 ba. hēncis enim se
 creta fidei nō sunt
 pandenda nec m
 mis alta dicet mi
 nus capacibz et si
 f̄biti nō obediunt
 predicati nō iteo
 cessabit a doctriā
 et corradione eos
 rum.

It rector. p̄

fibi tollere oportet. **U**nde in lao
 dicens ocilio legit **C**lerici ad a ga
 pem vocati p̄tes sibi non tollat.

Non oportet ministros altaris
 vel quoslibet clēicos ad aga
 pes vocatos p̄tes tollere p̄pter miu
 riā que ex hac occasione ecclialico
 ordini poterit deputari. **I**tem
In olcis deo sacratis nō comedere
 nec accubitus sternere licet.

Non oportet in ecclis seu in ba
 silicis agapem facere et intus man
 ducare vel accubitus sternē. **I**te
 ex ocilio carthagin. quarto.

Nisi necessitate coacti clerici i ecclia
 non conuiuentur.

Nulli ep̄i non conuiuentur
 in ecclia vel clerici conuiuentur.
 nisi forte transeūtes hospicōz neccis
 tate illic reficiatur p̄li etiā ab hu
 iusmodi conuiuijs quantū fieri p̄t pro
 hibeat. **I**te ex dictis beati be
 nedicti abbatis. De eodem.

Ordicium h̄ sit qd dicitur nec i
 bi quicq̄ aliquid geratur vel cōda
 tur q̄ q̄ d̄mis ministerijs conueni
 at. **I**tem aug. De eodem.

In oratorio p̄ter oradi et psal
 lendi cultum penitus nichil agatur
 ut nomini huic et opa iugiter impen
 sa concordent. **O** **S**LM

Prdicus q̄ debet esse sacer
 dos ut et moribus et v̄bis
 pudorem indefinenter exhibeat.
 Vnde in canticis canticorum
 gene sponse id est p̄dicatores turtu
 ri cōparatur. **D**ebet etiā gratiā
 docendi habere qz ut ieroni. ait. in
 nocens et absqz sermone ouersatio
 quatū exemplo p̄dest tñ filērio no
 cet. **N**ā latratu canū et baculo pa
 stoz lupi sunt arcendi. **I**n ipa aut
 doctrina discretū oportet esse recto
 rē ne aut tacenda p̄ferat aut dicen
 da taceat. **V**n̄ ḡ. m. xv. caplo
 sui pastoralis ait.

De discrecōe p̄dicacōnis et silentij.

Sit rector discretus in silentio
 utilis in verbo. ne aut tacēda
 p̄ferat aut p̄ferēda reticiscat. **N**ā
 sicut incauta locucō in errore pra
 hit ita indiscretū silentiū eos qui e
 rudiri poterant in errore derelinq̄t.
 Sēpe nanqz rectores improvidi hu
 manā amittere ḡaz formidates lo
 qui libere recta p̄timescunt. et iuxta
 veritatis vocē nequaq̄ iam gregis
 custodie pastorū studio s̄z mercen
 narioz vice dehuiūt. qz veniēte lu
 po fugiūt. dū se sub silentio abscon
 dunt. **I**tem nanqz eos d̄ns p̄ p̄xtā
 increpans ait in isaia. canes muti

non valentes latrate. **I**tem rursus
 queritur dicens in ezechiele. Non
 ascendistis ex aduerso neqz opposu
 istis vos murum pro domo israhel.
 ut staretis in prelio in die domini.
 Ex aduerso quippe ascendere est p̄
 defensione gregis voce libera huius
 mundi potestatis. straire et in die
 domini in p̄lio stare ē prauis decer
 tatoribus ex iusticie amore resiste
 re. **P**astores em̄ recta timuisse dicē
 quid ē aliud q̄ tacendo terga pre
 buisse. qui nimirū si p̄ grege se ob
 icit murum p̄ domo israhel hostibz
 opponit. **I**tem rursus delin̄ quēti po
 pulo di. it̄ in ieremia p̄be tui quip
 pe vidēt tibi stulta et falsa. nec ape
 riebant iniquitatē tuā ut te ad pe
 nitentiā puocarēt. **P**rophete quip
 pe in sacro eloquio nonnūq̄ docto
 res vocantur qui dū fugitiua eē p̄
 sentia iudicant que sūt ventura ma
 nifestant. quos diuin⁹ sermo falsa
 videre redarguit quia dum culpas
 corripere metuūt incassum delinq̄
 tibus p̄missa securitate blandiunt
 tur. **Q**ui iniquitate peccatiū nequaq̄
 aperit qz ab increpacōis voce ori
 gescunt. **C**lauius quippe ap̄tionis est
 sermo correccionis qui increpando
 culpam detegit quam sepe nescit ip
 se etiā qui p̄petrauit. **I**tem etiā pau
 lus ad titum ut potens sit exhortari
 in doctrina sua. et eos qui contradi
 cūt redarguere. **I**tem etiā p̄ mala
 ghiam dicitur. **L**abia sacerdotis cu
 stodiūt scientiā. et legē requirunt
 ex ore eius qz angelus d̄ni exercitu
 um est. **I**tem p̄ isaia dominus admo
 net dicēs. **C**lama ne cesses sicut tu
 ha exalta vocē tuā. **P**recomis quip
 pe officii suscipit quisquis ad sacer
 dotiū accedit. ut an̄ aduētū iudicis
 q̄ terribiliter seq̄tur ip̄e scilicet cla
 mando gradiatur. **S**acerdos ergo
 si p̄dicacionis est nescius quam tibi
 clamoris vocē daturus est p̄co mu
 tus. **I**tem est enim q̄ i adibus apo
 stolorz legitur. qz sup̄ pastores pri
 mos i linguaz specie sp̄s sanctus
 iniecit. qz nimirū quos repleuerit
 de se p̄tinus loquentes facit. **I**tem
 moisi p̄cipitur in exodo. vt taberna
 culum sacerdos ingrediens tintina
 bulis ambiatur. vt videlicet predi
 cacionis voces habeat. ne supermi in
 spectoris iudicium ex silentio offen
 dat. **S**criptū quippe est ut audiat
 somitus q̄n ingreditur sanctuarium
 in conspectu domini et non moria
 tur sacerdos namqz ingrediens vt